

Смета на общестроительные работы заблокированного дома.

Наименование работ и затрат	ед. изм.	кол-во ед.	цена на ед.изм. руб	всего, руб
Фундамент				
Щебёночная подготовка	м ³	17,50	1 400,00	24 500,00
Устройство бетонной подготовки	м ³	11,70	2 750,00	32 175,00
Устройство фундамента из бетона В 25	м ³	35,10	3 500,00	122 850,00
гидроизоляция	рул.	21,00	690,00	14 490,00
утеплитель Экстр.ППС	м ³	5,40	13 220,00	71 388,00
арматурная сталь АIII d 10, 12, 16	т	4,80	26 500,00	127 200,00
Устройство утеплённой отмостки вокруг дома	м.п	52,50	1 347,80	70 759,50
пиломатериал хвойный для опалубки	м ³	2,30	6 313,00	14 519,90
рубероидная лента РКК-350	рул.	6,00	230,00	1 380,00
Каркас				
Колонны стен из двутавра колонного № 30	т	6,00	40 250,00	241 500,00
Балки перекрытий из двутавра балочного № 30	т	2,32	41 400,00	96 048,00
Уголок 125x125x10	т	4,98	31,10	154,88
Элементы несущего стального каркаса ограждающей конструкции:				
профиль стоечный 150SP-07 (3м)	шт.	190,00	205,00	38 950,00
профиль направляющий 150 T60P-10 длина 3м	шт.	67,00	190,00	12 730,00
Лента уплотнительная для примыкания направляющей каркаса к фундаменту или к плите перекрытия PR 10/100	пог.м.	44,10	130,00	5 733,00
анкер-болты стоек каркаса(шаг 600мм) для крепления к фундаменту	шт.	200,00	0,18	36,00
стены				
Профили для горизонтальной обрешетки А 25-7 (ППН 27x28x0,5)	пог.м.	570,00	15,75	8 977,50
профили вертикальной обрешетки А 25-7 (ППН 27x28x0,5)	пог.м.	741,00	15,75	11 670,75
Z-профиль WZ25	пог.м.	200,00	29,70	5 940,00
Вентиляционный профиль WLP50/50/30	пог.м.	200,00	38,00	7 600,00

Винт самонарезающий для крепления горизонтальной обрешетки к каркасу ST	шт.	2 280,00	0,18	410,40
Винт самонарезающий для крепления вертикальной обрешетки к каркасу ST	шт.	2 280,00	0,18	410,40
Минераловатные плиты ROCKWOOL толщиной 150 мм	м ²	285,00	333,45	95 033,25
"Tyvek® Housewrap"- гидроизоляционный материал (75м ²)	шт	3,80	3 798,00	14 432,40
Лента для крепления гидроветрозащитного материала "Tyvek® Housewrap" к каркасу	пог.м	376,00	30,00	11 280,00
Плита АКВАПАНЕЛЬ®Наружная 2400x900x12,5	м ²	132,00	581,8	76 797,60
Винт самонарезающий для крепления плит (SN)	шт.	5 130,00	0,18	923,40
Армирующая лента для швов 100 мм x 50м	рул.	9,00	643,1	5 787,90
Штукатурно-клеевая смесь для базового слоя по 25 кг мешок	мешок	80,00	361,9	28 952,00
Армирующая стеклосетка для аквапанели наружная 1,0 п.м. X 50 м	м ²	313,50	67,6	21 192,60
Минераловатные плиты ROCKWOOL Акустик-Батс	м ²	12,5	335,43	4 192,88
Гипсокартон (гипсоволокнистый лист)	м ²	475,00	75	35 625,00
Грунтовка для наружных работ Тигенгрунд кнауф - 10кг	кг	57,00	65	3 705,00
Краска	кг	57,00	50,4	2 872,80
Деревянный фасадный элемент	м ²	106,00	2 200,00	233 200,00
Грунтовка для внутренних работ	л	23,1	432,00	9 979,20
Краска для внутренних работ	кг	37,00	47,3	1 750,10
Перекрытия				
Устройство перекрытий из бетона В20	м ³	40,20	3 500,00	140 700,00
арматурная сталь АIII d 10, 12	т	3,80	26 500,00	100 700,00
Экструзионный утеплитель Пеноплекс 35	м ³	0,90	4 050,00	3 645,00
фанера-ламинат D18 для опалубки	м ³	1,60	28 500,00	45 600,00
брусья-подпорки (100x100мм)	м ³	1,30	6 313,00	8 206,90

балки опалубки (150x150мм)	м ³	1,80	6 313,00	11 363,40
Устройство конструкций деревянных маршей лестничных клеток	шт	2,00	75 000,00	150 000,00
Установка пластиковых окон	м ²	36,10	4 506,86	162 697,65
герметик полиуретановый Soudal 750мл	шт	15,00	160,00	2 400,00
силиконовый герметикKgrass 300мл	шт	5,00	90,00	450,00
Установка входной двери	шт	2,00	4 500,00	9 000,00
уплотнитель	шт	14,00	90,00	1 260,00
Устройство гидро-, пароизоляции конструкции крыши на дом, устройство кровли из бетонной плитки, устройство водосточной системы	м ²	53,90	3 115,00	167 898,50
Минераловатные плиты ROCKWOOL толщиной 150 мм	м ²	53,90	333,45	17 972,96
гидро-пароизоляция	м ²	53,90	300,10	16 175,39
водосточная система	шт	1,00	15 000,00	15 000,00
Устройство козырька над входом	м ²	2,70	3 213,40	8 676,18
раковина	шт	3	732,00	2 196,00
унитаз	шт	3	2 405,00	7 215,00
душевая кабина	шт	1	13 200,00	13 200,00
мойка	шт	1	5 980,00	5 980,00
ванная	шт	1	4 055,00	4 055,00
плита кухонная	шт	1	15 460,00	15 460,00
Разгрузка материалов	тн	1,00	20 000,00	20 000,00
Монтаж лесов	м ²	507,70	130,00	66 001,00
Непредвиденные затраты	5%			120 915,40
Всего на блок				2 571 840,00
На 1 м ²				18 240,00